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 مقدمه
حل مسئله عبارت است از پردازش شناختی برای تبدیل موقعیت مفروض به موقعیت مطلوب 

این تعریف . روش واضحی ندارد، فرضپیش طورکننده برای حل آن به در حالی که شخص حل

شامل چهار ایده اساسی است. نخست اینکه حل مسئله یك امر شناختی است یعنی در درون ذهن 

توان به طور غیر مستقیم از میفقط پس وجود آن را . دهدکننده روی مییا دستگاه شناختی حل

 یکاردسترایند است یعنی متضمن کننده استنباط کرد. دوم آنکه حل مسئله یك فرفتار حل

دار است. ایده است. سوم اینکه حل مسئله جهت کنندهمعلومات در دستگاه شناختی یا ذهن حل

چهارم و آخر اینکه حل مسئله امری شخصی است یعنی دشواری تبدیل یك حالت مفروض از 

 . ]9 د[کننده مسئله داریك مسئله به یك حالت مطلوب بستگی به دانش کنونی حل

ی اطلاعاتی ورودی و چگونگی نمایش این اگیری شامل اتکا به ماهیت و محتوفرایند تصمیم

کند. در گیرنده کمك میتصمیم به اطلاعاتقالب نمایش اطلاعات به انتقال . باشداطلاعات می

. با شودیمبدین منظور استفاده صویری و گرافیکی ، تمختلف صوتی یهاقالبنیز از  حسابداری

ها را به افشاء گیرندگان، شرکتاستاندارد برای منافع تصمیم کنندگان ینتدو، یشرفت تکنولوژیپ

های راه دائماًبه دلیل اینکه تکنولوژی  نیبنابرا. کنندیمدیگر تشویق  یهاشکلاطلاعات به 

، تشخیص عوامل مربوط به شکل ارائه اطلاعات در دهدیماطلاعات نشان  ارائهجدیدی برای 

اطلاعاتی حسابداری مهم هستند. این عوامل بر نوع کاربرد اطلاعات به منظور  یهاستمیسیقات تحق

 ریتأثاطلاعاتی  یهاستمیسکنندگان استاندارد و استفاده کنندگان ینتدوآگاهی طراحان و 

 ]6[.گذارندیم

اند. تحقیقات زیادی در جهت اشکال جدید ارائه اطلاعات به ویژه در حسابداری انجام شده

کنندگان را گیری استفادههای مالی، کیفیت اطلاعات مالی و بنابراین تصمیماشکال جدید صورت

های انجام شده فهم بندیبخشند. در واقع ارائه چنین اشکالی بدین منظور است که با طبقهبهبود می

با کیفیت و کنندگان از اطلاعات را تسهیل کند. بدیهی است هر چقدر هم که اطلاعات استفاده

 ها استفاده کنند، سودمند نخواهند بود.گیرندگان نتوانند از آنمفید باشند در صورتی که تصمیم
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هایی که در قالبپردازد که فقط شکل ثابت )بخش اول مقاله حاضر به مطالعه تحقیقاتی می

ا توجه به تعامل اند. ب( را در نظر گرفتهشودیمها توسط طراح انتخاب ها ارائه و نمایش دادهآن

ای ش( هموجود در چارچوب مفهومی، بخش دوم مقاله درباره تحقیقات مربوط به تجسم )نمای

ها را ها و چگونگی ارائه آنگیرندگان امکان انتخاب نوع دادهکه به تصمیما )هتعاملی داده

 باشد. ( میدهدمی

 

 گیریچارچوب تصمیم
شوند که در زیر به پنج تئوری به استفاده میری چندین تئو در ادبیات قالب نمایش اطلاعات

 طور خلاصه اشاره شده است:

 

 1برتینتئوری 
های اطلاعاتی از یك قالب نمایش برای پاسخ به این تئوری مربوط به فرایند کسب نشانه

 خاص است.  سؤالقالب برای یك  ینترمناسبباشد و تأکید آن بر تعیین می سؤالات

 1هتئوری منفعت و هزین
های بین تلاش 1بستان شناختی –گیرندگان را بر اساس بده های تصمیماین تئوری انتخاب

دهد. این تئوری در انتخاب کار به لازم برای انتخاب یك استراتژی و صحت آن تصمیم شرح می

شود. از آنجا که تلاش و صحت مربوط به استراتژی ممکن است با تغییر در طور گسترده اعمال می

های مختلف بستان در موقعیت-ن بدهیمختلف منجر به بهتر هاییاستراتژب کار تغییر کند، انتخا

 شوند. 

 4تئوری کدگذاری دوگانه
دهد. بر اساس این تئوری دو های شفاهی و غیر شفاهی وزن یکسانی میاین تئوری به فرایند

تصاویر( و ) ینوع زیرسیستم وجود دارد یکی مخصوص نمایش و پردازش موضوعات غیر شفاه

 ]6[باشند.دیگری مخصوص موضوعاتی که کلامی می
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  5مجاورتی یهم سازتئوری 
طبق این اصل هنگامی که یك کار به ترکیب چندگانه اطلاعات نیاز دارد عملکرد تصمیم 

یابد که اطلاعات با مجاورت دقیق نمایش یابند. اما هنگامی که این کار نیاز به زمانی افزایش می

منبع خاصی از اطلاعات دارد عملکرد به واسطه نمایش جداگانه و تفکیك شده تمرکز بر 

اطلاعات افزایش خواهد یافت. شیوه خاص برای بهبود مجاورت اطلاعات مالی نمایش اطلاعات 

 ]3[باشد. های مالی جداگانه میدر یك صورت به جای صورت

 6یتئوری برازش شناخت
معرفی شد به طور گسترده برای تجزیه  9توسط وسی 3993تئوری برازش شناختی که در سال 

شود. چند نمونه موارد استفاده از این گیری استفاده میو تحلیل عملکرد حل مسئله در تصمیم

های مختلف نمایش اطلاعات )نمودار و جدول(، برای تئوری عبارت است از: برای مقایسه قالب

های مختلفی مثل حسابداری، نگهداری سیستم، زههای چندگانه و برای حوها با ویژگینمایش داده

سازی در توسعه سیستم و اصلاح خطاهای صفحه گسترده. عملکرد حل مسئله در مدل الزامات

باشد. منظور از کار در این تئوری برازش شناختی محصول تناسب بین نمایش مسئله و کار می

ه اطلاعات مربوط به کار است. برای تئوری همان عمل حل مسئله و منظور از نمایش مسئله، ارائ

های مربوطه که در فرمول تواند شناسایی خانهمثال در مورد صفحه گسترده، منظور از کار می

 ]5[اند یا محاسبه ارزش هر خانه با یك فرمول مشخص باشد. لحاظ شده

های دو طرفه این شکل نشان دهنده کند. پیکان، یك چارچوب مفهومی ارائه می3شکل 

 باشد. عامل قالب نمایش اطلاعات و کاربر میت

 (5224) 9شفت و وسیریشه چارچوب نشان داده شده در این شکل به مدل برازش شناختی 

. اول، گذاردیگیری اثر مد. بر اساس این چارچوب ارائه اطلاعات از دو طریق بر تصمیمدگربرمی

گذارد. می ریمسئله تأث ازاستفاده کننده ذهنی  برداشتروشی که در آن اطلاعات نشان داده شده بر 

تصمیم گیرنده  یهایژگیدوم، شکل ارائه اطلاعات ممکن است به طور غیر مستقیم با اثر بر و

 ]4[. گذاردیم ریگیری تأثتصمیم نتایجبر  )مشارکت در حل مسئله و میزان دانش در مورد آن(
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 شکل ثابت نمایش اطلاعات
. تحقیقات اخیر با داردکنندگان اطلاعات هایی برای استفادهطلاعات، نشانهشکل ارائه ا

نتایج  اتکنند. این تحقیقمسئله تأکید می یهای گرافیکی و جدولی، بر نوع ارائهنمایشی مقایسه

)عدم قابلیت تعمیم و تفسیر نتایج( نظری های د و اغلب به جهت فقدان پایهنکنمختلفی را ارائه می

تواند در پاسخ به این نواقص، تئوری برازش شناختی مطرح شد که مید. نگیرانتقاد قرار میمورد 

ی تئوریکی هیپانتایج حاصل از تحقیقات مربوط به شکل ارائه اطلاعات را تشریح کرده و یك 

 کند. برای درک اثر نمایش اطلاعات فراهم 

یری که عمل حل مسئله ایجاب گافتد که فرایند تصمیمبرازش شناختی زمانی اتفاق می

گیری حاصل از نمایش اطلاعات مطابق باشد. این تطابق باعث انجام کند، با فرایندهای تصمیممی

شود. اگر نمایش اطلاعات مطابق با عمل حل نمایش ذهنی مسئله به صورت دقیق و سازگار می

های شناختی بیشتری انجام ششخص باید تلا جهیدر نتافتد. مسئله نباشد برازش شناختی اتفاق نمی

های دهد تا نمایش مسئله را جهت تطابق با عمل حل مسئله تغییر دهد یا بالعکس. منظور از تلاش

های ویژگی

گیرندهتصمیم  

نمایش   نمایش ذهنی

 اطلاعات

های ویژگی

 کار

 میتصم یخروج

 گیری برای تأثیرات نمایش اطلاعاتچارچوب تصمیم -1 نگاره
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باشد. این گیری و یا تعداد عملیات شناختی انجام شده توسط کاربر میشناختی، زمان تصمیم

شود. بر حل مسئله می های اضافی باعث کاهش صحت و یا افزایش زمان مورد نیاز برایتلاش

ها، بر نمایش ذهنی ( نمایش داخلی و خارجی و تعاملات بین آن5224اساس تحقیق شفت و وسی )

های نمایش داخلی گذارد. بنابراین برازش شناختی به سه عامل، ویژگیاز عمل حل مسئله تأثیر می

 های عمل حل مسئله و شکل نمایش بستگی دارد. مسئله، ویژگی

 مدل یکپارچه از تحقیقات مربوط به قالب نمایش اطلاعات .2 نگاره

 

های بازخورد به آن باشد که حلقههمان مدل برازش شناختی می 5مدل ارائه شده در شکل 

تواند باشد ولی هر کاری میاضافه شده است. اگرچه یك مدل شکل ثابت نمایش اطلاعات می

استفاده از سیستم را  چند بارز طریق بازخورد و مکرر انجام شود و برای کاربر امکان یادگیری ا

آیند، حتی اگر نمایش می به وجودکند. بازخوردهای یك کار که در اثر تکرار آن فراهم می

گیری )نمایش ذهنی از حل مسئله و اطلاعات در طول تکرار بدون تغییر باقی بماند، بر مدل تصمیم

  گذارد.نمایش داخلی از دامنه مسئله( اثر می

 

نمایش داخلی  

 ابعاد مسئله

نمایش خارجی  

 لهمسئ

 عمل حل مسئله

نمایش ذهنی از  

 راه حل مسئله

عملکرد حل 

 مسئله
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 نمایش خارجی مسئله

باشد و اغلب به صورت یکی از دو روش )قالب( نمایش می منظور از نمایش خارجی، روش

باشد که در های جدولی میگرافیکی یا جدولی است. نمایش گرافیکی، نمایشی عینی از داده

نمایش  کند. البته کارایی و اثربخشیشرایط معین، به ثبت، ارتباط و پردازش اطلاعات کمك می

 گرافیکی مسئله بستگی به ساختار مناسب گرافیك دارد. 

های دیگر نمایش خارجی را به دنبال داشته همزمان با تغییرات تکنولوژی که پیدایش روش

ها اطلاعات مالی است، تحقیقات مربوط به شکل نمایش اطلاعات نیز افزایش یافته است. این روش

های سه بعدی، انواع مختلف نمودارها، تصاویر، رنگ، شکل را هم وارد کرده و شامل استفاده از

 باشد. ها و اینترنت میایچند رسانه

 

 هاجدول در برابرنمودارها 
های تحقیقات مربوط به که گفته شد تئوری برازش شناختی برای توضیح یافته همان طور

کار را در دو طبقه سه  (، در تحقیق خود، 3993آمده است. وسی ) به وجودها نمودارها و جدول

بندی کرد. نمودارها صورت سه بعدی از نمایش خارجی هستند زیرا طبقه 32و نمادین 9بعدی

ها را به صورت یك تواند دادهکنند و در نتیجه کاربر میها فراهم میتصویری از روابط بین داده

ها را به ا ارزش دادهها نمایش مسئله به صورت نمادین هستند، زیرواحد یکپارچه ببیند. جدول

 کنند. صورت گسسته ارائه می

گیری مواجه هستند. در های مالی با حجم بالایی از اطلاعات جهت تصمیمخوانندگان صورت

کنند. اما کنند که اطلاعات را کاهش و ساده میهای سالانه را تهیه مینتیجه حسابداران گزارش

ها مشخص سازد. تحقیقات شیوه را برای نمایش دادهترین هیچ رهنمود کلی وجود ندارد که بهینه

ای نشان دادند که تنها یك شیوه خاص وجود ندارد و موثر بودن یك روش بستگی به نوع وظیفه

توانند تأثیر گذار باشند عبارتند از: بایست اجرا شود. ازجمله عوامل دیگری که میدارد که می

یت، رجحان، زمان به یاد آوردن، تجربه کاری گیری، رضاصحت تصمیم، زمان یا سرعت تصمیم

 ]3[ . و ...و آشنایی با تکنولوژی 
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تحقیقات موجود در زمینه تأثیرات نمودار و جدول، سازگار با تئوری برازش شناختی هستند. 

تری کنند، روش ارجحها ارائه میهای دیداری مرتبطی برای کاهش تلاشزمانی که نمودارها نشانه

ها، نمودارها بهتر از ها و درک روابط بین آن. در مقایسه داده33باشندارجی میبرای نمایش خ

 35بینی عملکرد مالی. استاک و واتسونکنند، مثل استفاده از نمودارها برای پیشها عمل میجدول

ی یك مدل آماری برای تجزیه و تحلیل اندازه( دریافتند که نمودارهای چند بعدی به 3996)

های بازبینی تحلیلی، نمودارها از نظر اثربخشی برابر با خش هستند. همچنین، برای رویهها اثربنسبت

 باشند. ها میجدول و از نظر کارایی بهتر از آن

در کل تحقیقات در بررسی و مقایسه شکل ارائه گرافیکی به نتایج متفاوتی دست یافتند. دو 

یان کرد کمبود مبنای نظری و تفاوت در توان در توجیه نتایج ضد و نقیض بدلیل اصلی که می

های انسانی در پردازش اطلاعات ها بین مطالعات متعدد است. از آنجایی که محدودیتگیریاندازه

 ]3[دهد که پیچیدگی وظیفه کاهش یابد.حل مسئله زمانی نتیجه می مؤثرترهای وجود دارد راه حل

 

 ایچندرسانه
متعددی که مکمل هم هستند،  ه طور همزمان در اشکالای، اطلاعات بدر نمایش چند رسانه

تواند تصویر، نمودارها، انیمیشن و صدا را نمایش یك ویدیو به طور همزمان می مثلاًشوند. ارائه می

دهد. میزان تأثیرگذاری یك رسانه با توجه به توانایی اطلاعاتی آن برای تغییر قدرت درک افراد 

ای امکان ارائه چند رسانه هایشود. از آنجا که نمایشمیدر فاصله زمانی مشخص، سنجیده 

ی هاشینماکنند، چندین نشانه به طور هم زمان )شفاهی و غیرشفاهی( و تمرکز بیشتر را فراهم می

 باشند. غنی می نسبتاً

ها ایی چند رسانهدربارههای اطلاعاتی حسابداری های اطلاعاتی و سیستمتحقیقات سیستم

های سنتی نمایش ای و قالببررسی تفاوت عملکرد حل مسئله بین نمایش چند رسانه عبارتند از

ی موثر کاربران. به طور خاص، محققان با بررسی هاالعملعکساطلاعات و بررسی تفاوت بین 

ای ها به دنبال پاسخ به این پرسش هستند که آیا تکنولوژی چند رسانهالعملتفاوت بین عکس

ی مالی استفاده شود یا نه. نتایج حاکی از آن است هاصورتقاعد کردن کاربران تواند برای متمی

ای مقبولیت بیشتر و از نظر طراحی رتبه بالایی دارند. اگرچه های مالی چند رسانهکه صورت
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دهند، ولی از طرفی های بیشتری را میهای مالی کاغذی امکان بازخوانی و بازبینی بخشصورت

ای از نظر قدرت متقاعدکنندگی و شفافیت برابر هستند. به غذی و چند رسانهارائه به صورت کا

ای بر رضایت و بازخوانی کاربر تأثیر دهند که نمایش چند رسانهها نشان میطور کلی یافته

های ویدیوئی نسبت به کاربران ( دریافتند که کاربران گزارش5222) 31گذارد. کلمنتز و ولفمی

دهند و همچنین بیشتر تحت های داخلی شرکت رتبه بالاتری میفرصت های کاغذی بهگزارش

توانند های کاغذی بیشتر میگیرند. اما کاربران گزارشهای احساسی گزارش قرار میتأثیر جنبه

 دهند. های مربوط به شرکت را به خاطر آورند و به شرکت از نظر کیفیت رتبه بالاتر میواقعیت

 

 امپیوترکاغذ یا صفحه نمایش ک
تفاوت بین نمایش مسئله به صورت  نهیدر زمهای اطلاعاتی حسابداری تحقیقات سیستم

دهند خواندن از روی صفحه نمایش باشد. برخی تحقیقات نشان میالکترونیکی و کاغذی، کم می

کارهایی که باید برای شناخت انجام شود، کاهش صحت و درک  احتمالاًکارایی کمتری دارد 

پی دارند. علاوه بر این، دیدن اطلاعات به صورت چاپ شده و به صورت اطلاعات  مطلب را در

الکترونیکی با بهبود حافظه و قدرت بازخوانی و بهبود تشخیص خطاها که در چند دور خواندن در 

( تأثیر نمایش خارجی 3994) 36شآید، رابطه دارد. گلتا و همکارانمی به وجودکاربران کم تجربه 

رت کامپیوتری بر تشخیص خطا را مورد آزمون قرار دادند و به این نتیجه رسیدند که مسئله به صو

دهند ولی زمان مورد نیاز در این کاربران اطلاعات چاپ شده خطاهای بیشتری را تشخیص می

 باشد. حالت نسبت به حالت اطلاعات الکترونیکی، بیشتر می

طلاعات بر روی کاغذ و بر روی کامپیوتر اگرچه این مطالعات عملکردهای متفاوتی را برای ا

یا  باشدیمماند که آیا این تفاوت به دلیل نوع رسانه )نمایش( ی میسؤال باقدهند ولی این نشان می

یابی، متن، قالب نمایش و...( های نمایش کاغذی و الکترونیکی )مثل جهتبه دلیل تفاوت طراحی

اگر طراحی  32شهای گولد و همکارانطبق یافتهشود. یا به کیفیت تکنولوژی زمان مربوط می

 روند. ها از بین میی کامپیوتر و کاغذ شبیه هم باشند این تفاوتبر رونمایش 

تواند به یکسان شدن نمایش اطلاعات بین چند می PDFهای تکنولوژی مثل فرمت پیشرفت

های ( تفاوت5223) 34شکند. مایز و همکارانها کمك میبه حذف این تفاوت جهیدر نترسانه و 
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بین خواندن از روی برگه و کامپیوتر را بررسی کردند. نتایج نشان داد که اگرچه زمان مورد نیاز 

باشد، با این حال تفاوت با اهمیتی از خواندن از روی برگه می شتریببرای خواندن از روی کامپیوتر 

دوم خود، با تغییر ظرفیت  ها در آزموندر درک و حجم کاری این دو شرایط وجود ندارد. آن

دریافتند که کاربران کامپیوتری رتبه کمتری در فهم مسئله  ر(حافظه )اضافه کردن یك مسئله دیگ

کنند، در سایر شرایط دارند. بنابراین بجز زمانی که کاربران از حافظه خود بیشتر استفاده می

 باشد. کاغذ و کامپیوتر یکسان می کاربرانعملکرد 

 

 قیاسی هایصورتک

 هانیاای از های جدید برای نمایش خارجی از نظر تئوریکی جذاب هستند. نمونهبرخی روش

اند. در این های غیر توضیحی را به شکل آشنایی درآوردههای قیاسی هستند که دادهصورتك

ها های صورت فرد )مثل چشم، گوش، دهان و بینی( برای نشان دادن ارزش دادهقالب، از ویژگی

شود. ها، اطلاعات منتقل میشود. با تغییر شکل، اندازه، جهت و نوع قرار گرفتن ویژگیتفاده میاس

توانند با استفاده از روشی آشنا، مهارت تشخیص چهره این مزیت را دارد که اکثر افراد می

های قیاسی برای نمایش های ناآشنا را تفسیر کنند. اگرچه در حالت استفاده از صورتكداده

 شود. ارجی مسئله، عوامل ناسازگار در عملکرد حل مسئله دیده میخ

و  39، فبریانتو39ای هستند که در تحقیقات اسمیت و تافلرهای پایهی زیر شکلهاصورتك

 . اندشدهاستفاده  39مساریانینگرو

 3ه نگار

 

ت توانند به وضعشوند و کاربران با یك نگاه میها باعث افزایش کارایی میاین صورتك

 ( Kartadjumena, et alموجود پی ببرند ولی اثربخشی کمی دارند. )
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های مالی های قیاسی بهتر از نسبت( دریافت که استفاده از صورتك 3999) 52مریاریتی

ها یا هیچ تأثیری ندارند و ی دیگر نشان دادند که این صورتكچندین مطالعه کهیدرحالباشد. می

( اظهار 3999)  53شوند. در پاسخ مك کی و ویلاریله مییا باعث کاهش عملکرد حل مسئل

های مالی مشخص شود، همچنین بیان کردند داشتند که نوع قالب نمایش باید توسط ماهیت داده

ها ها وجود ندارد. اثربخشی صورتكهای جدولی و صورتكکه تفاوت با اهمیتی بین صحت داده

در یابد ولی از اطلاعات تمرکز کند، کاهش می گیرنده باید بر یك بخش خاصیزمانی که تصمیم

ها در مقایسه با ( اظهار داشتند که صورتك3992ر )باشد. بریکر و نمامور کلی چنین نمی مورد

 ]2[ها، صحت کمتری دارند.جدول

 

 عمل حل مسئله 
های اطلاعاتی حسابداری و تحقیق گودهو و در زمینه سیستم( 399955 )تحقیق مالدی و راچلا

های کنند که در نظر گرفتن ویژگیهای اطلاعاتی، اشاره میدر زمینه سیستم( 399251ن )مپسوتا

های نمایش باشد. مطالعات مربوط به قالبگیری مهم مییك کار برای آزمون قضاوت و تصمیم

ها بر رابطه بین نمایش های یك کار و چگونگی تأثیر این ویژگیاطلاعات، انواع مختلف ویژگی

مسئله و کار حل مسئله را )همانطور که در تئوری برازش شناختی پیش بینی شده است( خارجی 

های عمل حل مسئله بحث اند. در ادامه درباره تحقیقات گذشته مطابق با ویژگیآزمون کرده

 ها عبارتند از: نوع کار، پیچیدگی کار و محیط کار. خواهد شد. این ویژگی

 

 نوع کار
گیری یك گذارد. قضاوت و تصمیمنی لازم برای تکمیل آن تأثیر مینوع کار بر فرایند ذه

باشد: کسب اطلاعات، ارزیابی، و فرایند پیچیده است که شامل سه مرحله مرتبط به هم می

بازخورد و یادگیری. در ابتدا تئوری برازش شناختی در مراحل مقدماتی یعنی کسب اطلاعات و 

( 3993شود. وسی )که در این مراحل ماهیت کار مشخص میشد ارزیابی ساده اطلاعات اعمال می

طبق تئوری برازش شناختی، کار را به دو گروه سه بعدی و نمادین تقسیم کرده است. کارهای سه 
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های گسسته باشد. در کارهای نمادین از دادهها و مقایسه میبعدی مربوط به تعیین روابط بین داده

 شود. استفاده می

بندی کردند: جمع گیری آن طبقه( کار را بر اساس فرایندهای تصمیم3993)  56هارد و ونسك

آوری، شناسایی، برآورد و طرح ریزی. مرحله جمع آوری مربوط به کسب و بازخوانی یك نشانه 

باشد. مرحله شناسایی عبارت است از شناسایی ( می5229اطلاعاتی خاص )جمع فروش برای سال 

در برابر جمع درآمد سال  5224سه نشانه اطلاعاتی )جمع درآمد سال  الگوها و روابط بین دو یا

(. مرحله برآورد شامل شناسایی روند بین چندین نشانه اطلاعاتی )روند جمع درآمد هر سال 5229

های باشد. مرحله طرح ریزی هم عبارت است از برنامه ریزی برای ارزش( می5229تا  5222از 

آوری و ها برای مراحل جمعها دریافتند که جدولسال آتی(. آنآتی )فروش بودجه شده برای 

باشند و برای مراحل شناسایی و برآورد، تفاوتی بین استفاده از جدول و نمودار طرح ریزی بهتر می

ای و ( اثر نمایش خارجی مسئله بر دو نوع کار )بازیابی اطلاعات رابطه3995) 52وجود ندارد. کال

ها برای دهد زمانی که از جدول( را آزمون کرد. نتایج حاصل نشان میهای خاصبازیابی ارزش

ای استفاده شود صحت تصمیم های خاص و از نمودارها برای بازیابی اطلاعات رابطهبازیابی ارزش

 شود. بیشتر می

 

 پیچیدگی کار 
و های کار، پیچیدگی آن است که بر رابطه بین نمایش خارجی مسئله یکی دیگر از ویژگی

( تأثیر پیچیدگی عمل حل مسئله بر برازش 3996گذارد. وسی )عملکرد حل مسئله تأثیر می

منفعت به این صورت شرح داد، که افرادی به هنگام انجام -شناختی را با استفاده از تئوری هزینه

گیری های مربوط به شناخت، استراتژی تصمیمکارهای پیچیده ممکن است برای کاهش تلاش

 . یابدیمییر دهند. به دنبال آن کارایی و اثربخشی استفاده از شکل خاص نمایش تغییر خود را تغ

به عنوان تابعی از مقدار و نظم هر سه متغیر  معمولاًدر ادبیات حسابداری، پیچیدگی 

(. تحقیقات مربوط به نمایش 3996بونر شود )ها در نظر گرفته میها، پردازش و خروجیورودی

های مختلف قابل استفاده کرده است. برخی محققان پیچیدگی گی کار را به روشاطلاعات، پیچید

بندی کردند و وجود تعامل با اهمیتی بین پیچیدگی ، دسته54عمل را با تغییر در بارگذاری اطلاعات
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( 3996( و کال و همکاران )3994عمل و نمایش مسئله نشان دادند. به طور مثال بلوچر و همکاران )

افراد هنگامی که نیازمند بارگذاری اطلاعات بالایی باشند استفاده از فرمت جدولی و در دریافتند 

زمان بارگذاری کم اطلاعات استفاده از فرمت اطلاعاتی و تصویری، بیشتر باعث بهبود 

 شود. گیری میتصمیم

شود. پیچیدگی کار، باتوجه به سطح پردازش مورد نیاز برای انجام آن کار تعریف می

چیزی که استفاده کننده نمایش  ": کندیم( پیچیدگی را بدین صورت تعریف 3999)  59ویسدا

( تعیین 3992) 59ت. رای"باید انجام دهد تا اطلاعات مربوط را استخراج و جداسازی کند 

تعداد روابط اطلاعات مربوط و میزان یکپارچگی  "پیچیدگی یك عمل را چنین تعریف کرد: 

. وی دریافت که استفاده از نمودار در کارهایی با پیچیدگی بالا " ازیمورد ناطلاعات ذهنی 

 کند. گیری را بهتر میتصمیم

( به طور رسمی مدل برازش شناختی را با وارد کردن پیچیدگی کار وسعت 5224)  59اسپیر

فاده از کنند و استداد. وی اظهار کرد با افزایش پیچیدگی، افراد بیشتر به فرایندهای ادراکی اتکا می

شود. به طور نمودارها باعث برازش شناختی بهتر برای هر دو کارهای سه بعدی و نمادین می

نمادین، نمودار عملکرد بهتر یا مشابهی با جدول دارد و -خاص، اسپیر ادعا کرد در عملیات پیچیده

 باشد. ی سه بعدی استفاده از نمودارها بهتر از جدول میدر عملیات پیچیده

 

 ار محیط ک

باشد. متغیرهای محیطی شامل های عمل حل مسئله میویژگی ینترمهممحیط کار یکی از 

های ذاتی مربوط به عمل حل مسئله، کاربر و سازمان بر عملکرد حل مسئله تأثیر منابع و محدودیت

گذارند. تحقیقات مربوط به قالب نمایش اطلاعات، چند ویژگی محیط عمل مثل محدودیت می

اضا برای حل مسئله و تمرین را آزمون کرده و دریافتند که این متغیرها رابطه بین نمایش زمان، تق

( در چندین 3994)  12کنند. برای مثال بن باسات و دکسترمسئله و عملکرد حل مسئله را تعدیل می

محدودیت زمانی، تأثیرات قالب نمایش را آزمون کردند. در شرایط با محدودیت زمانی کم، قالب 

ایش خارجی مسئله بر عملکرد حل مسئله تأثیر نداشت ولی در محدودیت زمانی زیاد، در نم
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صورت استفاده از ترکیبی از نمایش خارجی گرافیکی و جدولی، عملکرد کاربران بهتر از زمانی 

 است که فقط یك نوع قالب نمایش استفاده شود. 

گرفتن این موضوع آزمون کرد  نظر در(، تأثیر تقاضا برای حل مسئله را با 3999)  13جارونپا

های مربوط به انتخاب استراتژی تصمیم با قالب نمایش سازگار است یا نه. در که آیا دستورالعمل

کل نتایج نشان دادند که تأثیرات قالب نمایش، به تقاضا برای حل مسئله بستگی دارد. جارونپا به 

ای مربوط به استفاده از یك نوع خاص از در همان سال ادعا کردند که مزای 15همراه دی سانکتیس

گیرنده بتواند با تمرین زیاد تجربه لازم را کسب کند، قالب نمایش فقط بعد از اینکه تصمیم

ها، افراد پس از گذراندن پنج مرحله آزمایشی، از عملکرد خود آن در آزمونشود. مشخص می

گیری را فقط بعد از مودارها صحت تصمیمبازخورد دریافت کردند. نتایج نشان داد که استفاده از ن

 بخشند. با نمودارها تمرین کردند بهبود می چند باراینکه افراد 

 

 نمایش داخلی ابعاد مسئله
دانش و تجربه قبلی برای  بر اساسگیرنده نمایش داخلی ابعاد مسئله چیزی است که تصمیم

دانش و  "ین صورت توصیف کرد: ( نمایش داخلی را بد3999) 11دهد. ژانگحل مسئله انجام می

. طی حل مسئله و ایجاد "های دیگرهای عصبی یا قالبها، الگوها، شبکهساختار حافظه مثل گزاره

شوند و با اطلاعات بدست آمده از نمایش ذهنی، اطلاعات نمایش داخلی، از حافظه بازخوانی می

های نمایش اطلاعات، به قالب شوند. از این رو، تحقیقات گذشته مربوطنمایش خارجی جمع می

اند. این عوامل شامل مسئله بر تأثیرات قالب نمایش را آزمون کرده کنندهتأثیر تصور ذهنی حل 

 باشد. آشنایی با قالب نمایش و دانش درباره ابعاد مسئله و توانایی می

 

 آشنایی با نمایش خارجی مسئله
توانند بسیار مفید واقع شوند. کنند میده میهای پرکاربرد مسئله استفاتحقیقاتی که از نمایش

های تجربی دانشجویان ( دریافتند که به دلیل تفاوت ویژگی3996) 16برای مثال کال و همکارانش

مهندسی و بازرگانی، دانشجویان مهندسی در استفاده از نمودارها و دانشجویان بازرگانی در 
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( دریافتند که برازش  5222) 12راین اندرسون و مول کنند. علاوه برها بهتر عمل میاستفاده از جدول

های بازبینی تحلیلی ها نشان دادند که اگرچه قضاوتشود. آنشناختی با عامل تجربه تعدیل می

شوند ولی این بهبود عملکرد در دانشجویان بیشتر از خاص با استفاده از نمودارها بهتر انجام می

 افتد. حسابرسان با تجربه اتفاق می

جالب است بدانید کسب تجربه با یك نمایش خاص از مسئله ممکن است همیشه نتایج مثبتی 

تواند منجر به ( نشان دادند که تکرار ارائه یك نمایش می5229) 14نداشته باشد. آمر و ماریس

گیرندگان به جزئیات و اطلاعات شود و توجه تصمیمهایی شود که از روی عادت انجام میپاسخ

 ها این مشکل را با اضافه کردن تصاویر هشداری مناسب کم کردند. کاهش دهد. آنمربوط را 

 

 دانش و توانایی 

گیری فردی، نقش دانش و توانایی در عملکرد حل تحقیقات مربوط به قضاوت و تصمیم

اند. بنابراین تحقیقات مربوط به قالب نمایش اطلاعات، معیارهای مختلف مسئله را شناسایی کرده

های حل مسئله در ( نقش مهارت 3993و توانایی را بررسی کردند. برای مثال وسی و گاتلا ) دانش

های حل مسئله، زمانی که برازش شناختی را آزمون کردند. نتایج حاکی از آن است که مهارت

با وقتی افراد  مثلاًمطابق با نمایش مسئله و عمل حل مسئله باشد بیشترین تأثیر را بر عملکرد دارد )

 های سه بعدی یك عمل سه بعدی را با استفاده از نمودار انجام دهند(. مهارت

همچنین مطالعات گذشته، تأثیر توانایی دیداری بر اثرات قالب نمایش را بررسی کردند. 

ها )هم داده و هم الگوی داده( و دستکاری ذهنی توانایی دیداری به مهارت افراد در کسب داده

دهند چه در صورت استفاده از جدول و چه در صورت ها نشان مید. یافتهیك الگو اشاره دار

نمادین، توانایی دیداری تأثیر  –استفاده از نمودار برای یك امر خاص مثل حل یك مسئله پیچیده 

 با اهمیتی دارد.

( رابطه بین دانش حسابداری صنعتی و قالب نمایش مسئله را بررسی کرد و 5229) 19کاردنیلز

ها، آن احتمالاًنشان داد، کاربرانی با دانش کمتر در استفاده از نمودار عملکرد بهتری دارند. نتایج 

ها کنند، در حالی که جدولتر است( استفاده میها راحتبیشتر از نمودارها )که استفاده از آن

 دهند. توانایی جست و جوی اطلاعات افراد با دانش بالا را افزایش می
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 هادهدا تعاملی تجسم
در این بخش  تحقیقات ذکر شده در بخش قبلی در ارتباط با شکل ثابت ارائه اطلاعات بودند.

که استفاده  شودیمبررسی  هایییطمحنقش ارائه اطلاعات در از مقاله برخلاف بخش اول، 

 . گذارندیم یرتأثماهیت ارائه اطلاعات  متقابلاً برکنندگان 

درون  یرانگ یمتصمها را برای استفاده قادیر زیادی از دادهاطلاعاتی حسابداری، م هاییستمس

های تکنولوژی این پرسش مطرح کنند. با وجود پیشرفتسازمانی و برون سازمانی ایجاد می

ها را ها و داخل آنهای بین سازمانتواند حجم دادهگیرنده میشود که چطور تصمیممی

های پشتیبانی شده ، یعنی ارائه تصویری داده19هادادهسازماندهی کرده و تغییر دهد. تجسم تعاملی 

 ]1[. کندیمبا کامپیوتر که به کاربران امکان انتخاب نوع و شکل ارائه را فراهم 

های حسابرسی به سرعت در حال افزایش ها در گزارشگری مالی و زمینهتعاملی داده تجسم

های به هم لینك ها )نظیر جدولدادههایی برای تجسم تعاملی چندین شرکت ویژگی یراًاخاست. 

اند. هایشان وارد کردهمحتویات، تصاویر گرافیکی پویا و موتورهای جستجو( در وب سایت شده

های سهامی عام را ملزم به تهیه ( آمریکا تمام شرکتSECر )کمیسیون بورس و اوراق بهادا

 XBRL;SEC) 19وسعه پذیرهای مالی با استفاده از زبان گزارشگری تجاری تاطلاعات صورت

کمك  های تعاملیداده به رشد کاربران XBRLهای ارائه شده با عنوان کند. داده( می2008

ها را پیدا و کند تا اطلاعات مالی بین شرکتگذاران کمك میخواهند کرد. این مسئله به سرمایه

ها را به منظور تعاملی داده های حسابرسی، تجسمدانلود کنند، ببینند، و مقایسه کنند. بعلاوه شرکت

 گیرند. می در نظرهای تحلیلی ساده کردن روش

محققان انواع مختلفی از اصطلاحات را به منظور ارائه اطلاعات در شکل دیداری استفاده 

هایی استفاده از نمایش"تا به  کنیمیماستفاده  62تجسم اطلاعاتاند. در این مقاله از اصطلاح کرده

 یتمنظور تقوها به های دیداری دادههای تعاملی و نمایششوند، نمایشر پشتیبانی میکه با کامپیوت

اشاره کنیم. در اینجا تجسم اطلاعات به عنوان ترکیبی از  "شناخت یا کسب دانش و استفاده از آن 

ها(، انتخاب )برگزیدن اینکه )تحصیل نماهای مختلفی از داده 63شود: تعاملعنصر شرح داده می 1

ها توصیف یا به تصویر کشیده ای را نمایش دهیم( و نمایش )روشی که در آن دادهه دادهچ

گیرنده تصمیم نظر که یناز اگیرنده و سیستم است شامل مکالمات بین تصمیم تعاملشوند(. می
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به جستجو در انتخاب کند. های جدیدی جستجو میها برای کشف بینشداده مجموعهدر 

ها برای نمایش ای از دادهبزرگ یا پیچیده و سپس انتخاب یك زیر مجموعههای مجموعه داده

ها برای ارائه و اینکه چطور بر صفحه اطلاعات شامل نقشه برداری از داده نمایشاشاره دارد. 

 نمایش کامپیوتر نشان داده شده است. 

و کار و تجسم گیرنده های تصمیمهای بین ویژگیچارچوب مورد استفاده در این بخش رابطه

ها (. همچنین این چارچوب ارتباط بین تجسم تعاملی داده1کند )شکل ها را آزمون میتعاملی داده

( ادبیات مربوط به 5232ش )و همکاران دیلاکند. گیری را بررسی میو نتایج و فرایندهای تصمیم

دایت، انتخاب اطلاعات، جنبه اصلی از تعامل تمرکز کردند: ه 1این ارتباطات را بررسی کرده و بر 

گیری در حسابداری مالی، ها کاربردهای خاصی از تصمیمو چگونگی ارائه اطلاعات. آن

 اطلاعاتی حسابداری را آزمون کردند.  هاییستمسحسابداری مدیریت، حسابرسی و 

 گیریها برای تصمیمها و تجسم تعاملی دادهویژگی پیامد(: 4)  نگاره
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 ها و کارتجسم تعاملی داده یهایژگیوارتباط بین 
های کار )مثل اشاره شد، تئوری برازش شناختی به تناسب بین ویژگی قبلاًهمان طور که 

قضاوت و های کند. پژوهشها یا نمودارها( اشاره مینمادی یا سه بعدی( و نوع نمایش )مثل جدول
کنند، بلکه و کار اشاره مینه تنها به تناسب بین نوع نمایش  61( و بازاریابیJDM) 65گیریتصمیم

 های بهینه درباره نمایش خاص، ممکن است در بین کارها متفاوت باشدکه ویژگی دهندیمنشان 

از طریق  مثلاًها )دهی آنهای نمایش داده شده، سازمانتعداد گزینه ها عبارتند ازاین ویژگی

های تجسم رتباط بین ویژگیاند. ابندی شدهو روشی که در آن قالب ر )خروجی یا موارد دیگ

( در دو زمینه مورد بررسی قرار گرفته است. این دو عبارتند 1شکل  3ها و کار )رابطه تعاملی داده

های های کار بر انتخاباطلاعات و اثر ویژگی /انتخاب هدایت های کار بر رفتاراز اثر ویژگی

 نمایش اطلاعات. 

گذارد و رفتار گزینشی اثر می 66دایت اطلاعاتهای کار بر هدر بررسی اینکه چطور ویژگی

آید. اول، ابزارهای انتخاب و هدایت تعاملی اطلاعات در کارهای پیچیده بدست می دو نتیجه مهم

گیرنده دارند. نتیجه دوم، وقتی که و دارای ابعاد متعدد، بیشترین تأثیر را بر بهبود عملکرد تصمیم

دایت و کار وجود دارد احتمال اینکه ابزارهای هدایت های ابزار هبرازش شناختی بین ویژگی

گیرنده شوند، بیشتر است. بنابراین طراحان ها موجب بهبود عملکرد تصمیمتعاملی داده

بایست ها میگیری، برای فراهم کردن ابزارهای هدایت و انتخاب تعاملی دادههای تصمیمراهنمایی

 یرند. بگ در نظربرازش شناختی و پیچیدگی کار را 

های های کار بر انتخاباثر ویژگی( در بررسی مقالات مرتبط با 5232و همکارانش ) دیلا

تا به امروز تحقیقات به طور واضح  به طور کلی به این نتیجه دست یافتند که نمایش اطلاعات

گیرنده باشد. خود تصمیم عهدههای اطلاعات بر چه زمانی اختیار نمایش اند کهنکردهمشخص 

های کار ممکن است مشروط به سختی کار اهدی وجود دارد که برازش شناختی بین ویژگیشو

تر اینکه آیا تئوری برازش شناختی برای کارهای پیچیده در موردباشد. با این وجود شواهد قطعی 

یا با پیچیدگی کمتر قابل کاربرد هست یا نه وجود ندارد. به علاوه نتایج ناشی از تحقیق 

گیرد، تصویر روشنی را درباره میزان تأثیر می در برهایی با چند ویژگی را که داده گیریتصمیم

 کند. نمودارها بر چنین کارهایی فراهم نمی
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 گیرنده میو تصمها تجسم تعاملی داده یهایژگیوارتباط بین 
های گفته شد یك نمایش نه تنها تابعی از کار بلکه تابعی از ویژگی قبلاًهمانطور که 

های منحصر به فرد، نظیر سبك شخصیتی و رسد که سایر ویژگیگیرنده است. به نظر میتصمیم

گیرنده است. به همین نحو توانایی حل مسئله، تأثیرگذار بر تناسب نمایش اطلاعات با تصمیم

های منحصر به فردی، مثل تخصص و نیاز به دارند که ویژگیبیان می JDMو تحقیقات بازاریابی 

گیری و نتایج تعدیل کند. این ت، ممکن است اثرات نمایش مسئله را بر روی فرایند تصمیممشارک

 5کند )رابطه ها اشاره میهای تجسم تعاملی دادهگیرنده و ویژگیموضوع به رابطه بین تصمیم

.چگونگی 3منظر مورد بررسی قرار گرفت:  1از  و همکارانش دیلا(. این رابطه توسط 1نمودار 

 چگونگی.5گیرنده بر هدایت اطلاعات و رفتار گزینشی، های تصمیمویژگی ذارییرگتأث

.انتخاب هدایت اطلاعات 1و گیرنده بر انتخاب نمایش اطلاعات، های تصمیمویژگی یرگذاریتأث

 گیرندگان. متناسب با کار و نمایش توسط تصمیم

گیرنده بر رفتار صمیمکند که تجربه و تخصص تتحقیقات انجام شده شواهدی را فراهم می

هدایت اطلاعات مالی و ارجحیت تنظیمات شکل ثابت بر شکل تعاملی اطلاعات مالی اثر 

گذارد. سایر عوامل فردی، نظیر شخصیت، نوع نمایش، و توانایی شناختی، بر رفتار تحقیق و می

هایی ر وضعیتد دارد کهگذارند. این موضوع اشاره بر این سودمندی ابزار جستجو تعاملی اثر می

های فردی کاربران مثل رود ویژگیکه انتظار می ر(های ارتباط با سرمایه گذا)مثل وب سایت

های مختلفی از تعامل ها با درجهتخصص متفاوت باشد، تهیه ابزارهای متنوعی از هدایت داده

 تواند به صرفه باشد. می

 یتر یافتهتر، نمایش داخلی رشد از آنجایی که کاربران با تخصص یا توانایی شناختی بالا

کنند. حتی اگر چنین های اطلاعاتی مناسب را انتخاب میها با احتمال بیشتری نمایشدارند، آن

ها وجود های درست توسط آنکاربرانی یك نمایش نامناسب را انتخاب کنند، امکان قضاوت

های خارجی بدست که از نمایشهایی به دلیل نیاز به پیکربندی اطلاعاتی دارد، اما چنین قضاوت

آیند برای مناسب بودن نمایش داخلی مسئله مستلزم تلاش شناختی بیشتری هستند. بنابراین می
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گیرندگان با تخصص یا های تصمیمتواند ابزار موثری برای بهبود قضاوتامکان انتخاب نمایش می

 تواند داشته باشد. سایرین نمیتوانایی شناختی بالا باشد اما اثرات منفی یا مثبتی بر قضاوت 

گیرنده جهت انتخاب سطح مناسبی از ( اظهار کردند: توانایی تصمیم5232) و همکارانش دیلا

( پی 5221) 62رل یوهای کار هست. جونز و تعامل یا نمایش دیداری مناسب مشروط به ویژگی

ه طور نامناسب شکل ثابتی بالا ب یریپذ بینییشپگیرندگان در محیطی با بردند که اکثریت تصمیم

ها همچنین کنند. آنگیری صحیح را بهتر پشتیبانی میکنند که فرایندهای تصمیمرا انتخاب می

به طور نامناسبی نمایش تعاملی ماتریسی را در محیطی با  گیرندگانیماز تصم یمین یباًتقردریافتند 

( پی بردند که 3999) 64نویلسوکنند. همچنین زیگارس و بینی پایین انتخاب میقابلیت پیش

را سازگار با تئوری برازش شناختی  یننمادکنندگان برای کارهای نمادین نمایش اکثریت شرکت

ها به طور ثابت برای کارهای سه بعدی از تعداد کمتر از نصف آن کهیدرحالکردند، انتخاب می

 کردند. تئوری برازش شناختی استفاده می

 

 گیری و نتایجهای تعاملی و فرایند تصمیمارتباط بین تجسم داده
 های خارجی برکند که نمایشاشاره می JDMتئوری برازش شناختی و ادبیات بازاریابی و 

گیری اثر خواهند گذاشت. تغییر در گیرنده برای حل مسئله، یا قالب تصمیمنمایش ذهنی تصمیم

ها اثر گیرنده، و نتایج تصمیمات آنگیری به نوبه خود بر فرایند شناختی تصمیمچارچوب تصمیم

گیری فردی مشکل هست. در عوض، گذارد. با وجود این مشاهده مستقیم چارچوب تصمیممی

ها را بر روی فرایند شناختی و نتایج های تجسم تعاملی دادهتحقیقات تجربی، اثرات ویژگی

فرایندهای شناختی و  فرض کردند تغییرات درو همکارانش  دیلاکند. گیری بررسی میتصمیم

های مختلف، به تغییرات در چارچوب های تجسم دادههای ناشی از ویژگیگیرینتایج تصمیم

( به 1نمودار در  1ها رابطه پایانی مدل خود را )رابطه باشد. بنابراین آنگیری، قابل استناد میتصمیم

این  1نمودار نتایج تعریف کردند. گیری و ها و فرایند تصمیمعنوان رابطه بین تجسم تعاملی داده

، بنابراین نمایانگر این دهدیمگیری در مربع نقطه چین نمایش رابطه را از طریق چارچوب تصمیم

 کنند. ها را در این ساختار ملاحظه نمیاست که تحقیقات تجربی، اثرات مستقیم تجسم داده
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ر قضاوتی کاربران امکان انتخاب به طور کلی تحقیقات اشاره بر این دارند که اگر در یك کا

راهی برای استفاده از اطلاعات کمکی داشته باشند، دقت قضاوتشان افزایش خواهد یافت. 

های غنی به تطابق های پشتیبان تصمیمات مبتنی بر رسانهکنند که اثر بخشی محیطهمچنین بیان می

ها بعلاوه، غنی بودن محیط های کار و خصوصیات محیط پشتیبان بستگی دارد.مناسب بین ویژگی

های بر روی قضاوت یجهدر نتای بر ادراک قابل قبول و قابلیت اتکا اطلاعات مالی و از نظر رسانه

های هایی که شامل تجسم تعاملی و قابلیت، محیطیتاًنهاگذارد. گذاران خود اثر میسرمایه

ها در داخل سازمان )مثل ط گروهها توستوانند به تحلیل دادهبندی اجتماعی هستند، میشبکه

 گذاران( کمك کنند. های سرمایها بیرون سازمان )مثل گروهیس( مدیریت با حسابر هاییمت

گیری که برای کند که رهنمودهای تصمیماطلاعاتی بیان می هاییستمستحقیق بازاریابی و 

تری به تصمیمات صحیح ندتوانیماند، های متنی طراحی شدهدهی مجموعه بزرگی از دادهسازمان

که ابزارهای طراحی شده برای  دارندیمکمك کنند. تحقیقات انجام شده در زمینه حسابداری بیان 

جستجوی اطلاعات  تواندیم، XBRLتسهیل جستجوی اطلاعات مالی و سازمان، مثل تکنولوژی 

گذار به وسیله اطلاعات یهتوانند به جذب سرماگذار را کاراتر کند. همچنین این ابزارها میسرمایه

توضیحی و ریسك  یهاداشتیادهای مالی کمك کنند، مثل اطلاعات متنی مهم از صورت

 افشائیات. 

و همکارانش  دیلاشناسایی شده در ارزیابی  مطالعهتنها (، 3999تحقیق زیگارس و ویلسون )

کند. ی تصمیم اشاره میبه اثرات انتخاب نمایش اطلاعات بر نتایج و فرایندها یماًمستقاست که 

ها نمایش اطلاعات را بدون کنندگان در این مطالعه به طور تصادفی انتخاب شدند، آنشرکت

های بدون دهند نمایشکنندگان ترجیح میراهنمایی یا با راهنمایی انتخاب کردند. شرکت

 راهنمایی را انتخاب کنند تا یك چیز اختصاصی داشته باشند. 

ها راهنمای انتخاب نمایش پیشنهاد شد، درستی قضاوت بالاتری به آن شرکت کنندگانی که

گیرندگان  کند که اجازه دادن به تصمیمدر کارهای نمادین و سه بعدی داشتند. این نتایج اشاره می

 . کندیمرا ایجاد  یو موثر ترتر درست هاییمتصمهای با راهنمایی، برای انتخاب نمایش
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 نتیجه گیری
های های اطلاعاتی و سیستماطلاعات یك موضوع مهم برای تحقیقات سیستم قالب نمایش

باشد. با وجود تحقیقات زیاد، بسیاری از موضوعات حل نشده باقی اطلاعاتی حسابداری می

های جدید انتشار اطلاعات را به دنبال دارد، نیاز به اند. همراه با رشد تکنولوژی که روشمانده

 ن زمینه افزایش یافته است. تحقیقات بیشتری در ای

شود. فقط یك نوع و یا انواع محدودی از ارائه اطلاعات فراهم می معمولاً ثابت سیستمدر 

های ای برای تحقیقات آتی درباره سیستمپایه، نتایج حاصل از ارائه اطلاعات به صورت ثابت

 تعاملی شد. 

شود توجه به این مسئله است که ها میآنچه که موجب رواج روز افزون تجسم تعاملی داده

های کار یا مناسب برای سبك شناختی یا سطح تخصص اگر شکل ارائه اطلاعات مطابق با ویژگی

تصمیم گیرنده مناسب است،  هاییژگیوگیرنده نباشد، نسبت به وقتی که شکل با کار یا تصمیم

به  توانیمانداز برازش شناختی با توجه به چشم عملکرد، اثربخشی و کارایی کمتری دارد.  احتمالاً

 هاییژگیوثابت نه تنها به  یهاتجسمتعاملی به  یهاتجسمبرتری مربوط به  این نتیجه رسید که

در البته باید در نظر داشت که . نیز بستگی دارد گیرنده و کار بلکه به بینش تصمیم گیرندهتصمیم

ممکن است  ینبنابرا، ستآن ا ز هزینهتغییر ارائه اطلاعات بیشتر امنافع  بسیاری از موارد

 دهد.  فرض سیستم را ترجیحکننده حالت پیشاستفاده

 گیری، در هر دوبا توجه به مطالب گفته شده و اهمیت و تأثیر شکل ارائه اطلاعات بر تصمیم

های حسابداری باید در انتخاب قالب سیستم و طراحاننوع شکل ارائه )ثابت و تعاملی(، مدیران 

های این سازمان کنندگان را در نظر بگیرند. علاوه برهای استفادهش، نوع مسئله و ویژگینمای

های ای باید این موضوع را در نظر داشته باشند که شکل ارائه صورتحسابرسی و مجامع حرفه

های ارائه مفیدتر ها تأثیرگذار باشد بنابراین باید به دنبال شکلتواند در سودمندی آنمالی می

 باشند. محدودیتی که در این زمینه وجود دارد عامل هزینه منفعت است.
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